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Årsberetning for 2020 i Brøndbyernes IF 
 
Kære BIF'ere 
 
Jeg skal traditionen tro indlede vores generalforsamling med at nævne de medlemmer i Brøndby 
IF som vi desværre har mistet i årets løb  
 
Eilif Larsen, Holger Nielsen, Ebbe Skovdahl (2020)  
Dennis Kiil, Inge Nielsen, Poul Erik Schmidt Nielsen (2021)  
 
 
Jeg vil bede forsamlingen rejser sig .... Æret være deres minde, tak. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Velkommen til generalforsamling 2021 og årsberetning for 2020 
 
Som i alle andre sammenhænge, henviser mange begivenheder i 2021 til 2020 som f.eks. EM 2020 
eller OL2020, men uanset hvilket årstal, vi henviser til, er bestyrelsen og jeg oprigtigt glade for, at 
vi kan samles og afholde generalforsamling i Brøndby IF.  
 
2020 var vel det, man på latinsk kalder et annus horribilis eller mere nudansk et rædselsfuldt år.  
 
En Coronakrise, som ikke blot ramte Danmark, men hele verden, og alle har måttet se deres 
hverdag med ét blive markant anderledes og alle har måttet lide afsavn. 
 
I vores fodboldklub har vi også oplevet en markant anderledes hverdag.  
I marts måned 2020 blev hele landet og al fodboldaktivitet lukket ned, og det var en ganske stor 
udfordring for alle os alle, som elsker at spille fodbold og at være sammen med gode 
klubkammerater.  
 
Efter mere end 2 måneders nedlukning fik vi i maj måned 2020 igen lov til at spille fodbold. Men 
det var under meget skærpede regler, som dog løbende blev justeret, så fodboldtræning mere og 
mere lignede "normal" fodbold.  
 
I juni måned blev det så tilladt at afvikle fodboldkampe igen, dog fortsat under skærpede vilkår, 
særligt i forhold til tilskuerne på sidelinjen.  
 
Overordnet set gik opstarten i Brøndby IF godt. Alle har passet på sig selv og hinanden, tak for det. 
Vi undgik at starte smittekæder i forbindelse med afvikling af træning og kampe i Brøndby IF. 
 
Det var helt klart bestyrelsens mål fra begyndelsen, da vi gik i gang med at planlægge opstarten og 
blandt andet derfor startede træningen op i 3 faser.  
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Jeg er godt klar over, at ikke alle var enige i den beslutning, men i bestyrelsen er vi forsat af den 
overbevisning, at vi gjorde det rigtige.  
 
Lige så stor glæden var, ved at vi kunne spille fodbold igen i foråret 2020, lige så stor - eller måske 
endnu større, var skuffelsen, da vi i efteråret 2020 igen skulle lukke dele af fodbolden ned og dele 
af fodbolden skulle afvikles under skærpede restriktioner.  
Sidst på året 2020 - i december måned, kom der så endnu skærpede regler, som betød, at 
fodbolden lukkede helt ned.  
En nedlukning, der varede til februar måned 2021. 
 
 
Jeg vil benytte lejligheden til at rose jer alle og til at sige 1000 tak til mine bestyrelseskollegaer for 
en stor indsats i forbindelse med opstarten på Coronafodbolden i 2020. 
 
Også tak til de frivillige, som har givet en ekstra hånd med i opstarten af den anderledes 
fodboldhverdag, som vi oplevede og har levet med indtil september 2021. 
 
Corona ‘en i 2020 har været en kæmpe udfordring for vores fodboldklub. 
Dels har vi ikke kunnet dyrke den sport, vi alle holder så meget af og dels har mange af vores unge 
medlemmer oplevet et stort afsavn til deres kammerater og manglede helt klart at være en del af 
et fællesskab samt motion og frisk luft. 
 
Fællesskabet har lidt under det - vi kunne ikke komme her i klubhuset og drikke en kop kaffe og 
tale med gode klubkammerater. Vi har måttet aflyse sommerfesten og årsfesten, fester, hvor vi 
sammen kan mødes og dyrke Fællesskabet i Brøndby IF. Ligeledes blev Brøndby Cup 2020 aflyst. 
 
Fællesskabet er også udfordret, når vi taler om frivillighed. 
Vi har endnu ikke fået aktiveret alle de frivillige, vi havde før Corona ‘en og det er meget ærgerligt.  
Vi har som klub brug for alle de frivillige hænder, vi kan få og jeg vil her opfordre alle til at hjælpe 
med til at få genskabt frivilligheden i Brøndby IF.  

Det er ikke kun en bestyrelsesopgave, men en opgave, vi alle skal byde ind på.  

Jeg fik skrevet en del om Corona i nyhedsbrevene til jer alle i 2020 og jeg husker, at jeg altid 
nævnte de 5 gode Corona råd:  

1. Vask dine hænder 
2. Host eller nys i ærmet  
3. Begræns fysisk kontakt og hold afstand til andre mennesker 
4. Vær opmærksom på hygiejnen 
5. Ældre og kronisk syge - hold afstand og bed andre tage hensyn. 

5 råd, som jeg faktisk stadigvæk vil give videre, da de kan være med til at sikre, at vi alle fortsat har 
det godt og forbliver sunde og raske - Corona eller ej. 
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Klubbens 2 bedste kvinde-& herrehold, som spiller i henholdsvis Gjensidige Kvindeligaen og 3F 
Superligaen, fik afviklet mesterskabspillet 2020. 
Et mesterskabsspil, som blev afviklet efter diverse protokoller og med et begrænset antal tilskuere 
til kampene.  
En meget speciel oplevelse for alle os, som nyder oplevelsen af de mange fans, som ellers altid er 
på Brøndby Stadion. 
 
 
Herreholdet leverede nogle svingende præstationer og endte på en 4. plads i Superligaen.  
Kvindeholdet var med i kampen om mesterskabet og spillede en regulær mesterskabskamp i 
allersidst spillerunde i juni måned 2020 mod Fortuna Hjørring. 
Desværre var det Fortuna Hjørring, som trak det længste strå og blev Dansk Mester 2020. 
 
 
På trods af, det ikke blev til titler for klubbens bedste hold, var vores fans med hele vejen på gode 
og dårlige dage. 
 
Stor ros og respekt herfra og en kæmpe tak til de mange frivillige, som står bag de mange 
aktiviteter og Tifos. 
 
Vores fans er ofte mest dedikeret omkring superligaholdet, men de er også mere end det. 
 
" Aldrig alene " trøjen er et fantastisk eksempel på, hvilken opbakning, vi får fra vores fans til vores 
fodboldklub. Der blev solgt 34.369 - helt imponerende.  
En del af overskuddet fra dette trøjesalg gik også til foreningen, tak for det. 
 
Blandt klubbens breddehold er der ligeledes leveret gode resultater og ikke mindst er der leveret 
et kæmpe stykke arbejde i forhold til udviklingen af de mange unge mennesker, der kommer i  
klubben hver dag. 
Det er i arbejdet med de unge mennesker, at fodbold bliver autentisk.  
Her er det de menneskelige egenskaber og fagligheden, der er afgørende og det er her, at 
klubbens værdier bliver til virkelighed og ikke kun big business og underholdning. 
 
Jeg er godt klar over, at mange af jer frivillige håber på, at jeg lige nævner, at jeres hold har vundet 
rækken eller taget et pokalmesterskab - men det har I selv styr på.  
Men som klub er vi så privilegeret, at vi ikke kun skal måles på vores sejre - dem har vi haft mange 
af og vi får endnu flere fremover.  
 
Vi skal måles på den forskel, vi gør for børn og unge mennesker og på den udvikling, vi som 
fodboldklub kan give dem både som mennesker og som fodboldspillere til glæde for dem og for 
dansk fodbold. 
 
I gør hver eneste dag en kæmpe forskel - tak for det. 
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Bestyrelsens arbejde i 2020 har som nævnt handlet meget om Coronaprotokoller og restriktioner.  
 
For første gang i klubbens historie har vi holdt bestyrelsesmøder digitalt via Teams, hvilket har 
fungeret ganske godt, og vi har gjort alt, hvad vi kunne i denne Corona tid for at passe godt på 
vores fodboldklub. 
 
Kasserer Mette Rolf Larsen besluttede i juni måned 2020, at træde ud af bestyrelsen, men 
fortsatte med de øvrige frivillige opgaver, hun havde i klubben. 
Bestyrelsen måtte herefter konstituere sig, hvilket betød at suppleant Helle Tinning trådte ind i 
bestyrelsen og at næstformand, Sten Lerche bliver midlertidig kasserer. 
 
Vi har haft stort fokus på økonomien og mange af de aktiviteter som vi normalt tjener penge på 
f.eks. Brøndby Cup, bodsalget på stadion, det frivillige kontrollør- og lounge folkene på Stadion. 
Alle disse aktiviteter var lukket ned det meste af 2020, da superligaholdets kampe skulle afvikles 
uden tilskuere. 
 
Heldigvis har klubben modtaget støtte fra de statslige kompensationsordninger og hjælpepakker 
til Kultur- & foreningslivet, som regeringen oprettede i forbindelse med Corona pandemien.  
Kassereren vil i regnskabsaflæggelsen komme nærmere ind på, hvor meget vi har modtaget fra 
disse ordninger.  
 
Bestyrelsen har også brugt tid på at diskutere og udarbejde et nyt set-up for klubbens bedste 
pigehold fra U14 - U18, i daglig tale kaldet Pigetalent.  
Vi har søgt og fået tildelt DBU´s nye pigelicens for sæsonen 2021 - en licens, der giver adgang til at 
spille i de bedste pigerækker i disse årgange.  
 
Licensen stiller også en del større krav til organisationen omkring pigeholdene, dels skal der være 
flere lønnede trænere og ledere på holdene og dels, skal der flere specialister og en sundhedsstab 
ind omkring holdene. 
 
Bestyrelsen finder det vigtigt, at Brøndby IF er blandt de førende klubber i Danmark også når det 
gælder pigefodbold. Vi har stolte traditioner i pige/kvindefodbold og det er vigtigt, at vi er med på 
vognen i den store udvikling, som pige/kvindefodbolden i Danmark i øjeblikket har gang i. 
 
Bestyrelsen har også i 2020 besluttet, at Børnefodbolden skal styrkes endnu mere. Vores tilbud til 
de unge medlemmer, såvel piger som drenge, skal forbedres og vi skal på alle punkter kunne leve 
op til DBU’s Børnestrategi. 
 
Vi vil derfor ansætte en Børneudviklingstræner som skal have fokus på at uddanne vores 
børnetrænere og ligeledes have fokus på, at vi har den rette organisation og det bedste 
børnemiljø, så vi kan udviklet endnu flere spillere som Jesper “Jobbe” Lindstrøm og Caroline 
Pleidrup. 
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Den længe ventede udbygning af vores klubhus faldt endelig på plads i 2020, hvor de sidste 
detaljer og aftaler blev indgået. Byggeriet er gået i gang i begyndelsen af 2021, og det bliver 
fantastisk, når det kan tages i brug i foråret 2022.  
 
Endelig kan alle medlemmer i klubben være i klubhuset, da der fremover vil være 
omklædningsrum til alle hold.  
 
Vi kan se frem til et stærkere og bedre klubliv, hvor cafeteriet vil være det naturlige 
omdrejningspunkt for alle, der kommer i klubben. 
 
Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne sende en stor tak til Brøndby Kommune, alle klubbens 
sponsorer samt alle klubbens samarbejdspartnere for et stærkt samarbejde i denne svære tid. 
 
Ligeledes tak til klubbens støtteforeninger, Forældre BIF, BIF's Venner og 100 mandsklubben for de 
økonomiske tilskud, I yder til ungdomsarbejdet i klubben. Det er en uvurderlig støtte - så endnu en 
gang tak for det.  
 
Tak til administration for et godt samarbejde i et udfordrende år.  
 
Tak til alle de frivillige for den fremragende indsats, som I yder for vores klub. 
I gør en forskel hver eneste dag til glæde for både ung som gammel i Brøndby IF. 
 
Kære klubkammerater - lad os fortsat stå sammen og lad Fællesskabet bevise, at Brøndby IF er 
noget helt specielt, tak. 
 

/ Christian Barrett 
   Formand  


